REPUBLIKA E SHQIPERISHE
KOMISIONI I MBROJTJES SEE KONSUMATOREVE

VENDIM

NrooF, Daté 05.02.2013

Komisioni i Mbrojtjes s¢ Konsumatoréve me pjesémarrjen e:

- 7Znj. Anila Jani Kryetare

- 7. Gerdjan Xhanari Nénkryetar
- 7. Zamir Stefani Anétar

- Z. Altin Goxhaj Anétar

né mbledhjen e tij t¢ datés 05.02.2013, vazhdoi shqyrtimin e ankesés s€ ardhur me nr.prot 69
date11.12.2012 nga njé grup ish-studentésh té Universitetit Jo Publik *Vitrina™. Problematika
e ngritur népérmjet késaj ankese konsistonte né: Ményrén e c¢regjistrimit nga Universiteti
“Vitrina”, si dhe sigurimin ¢ listés se programeve mésimore kundrejt pagesés t€ caktuar nga
universiteti té paparashikuar né kontratén e lidhur ndérmjet kétyre paléve.

Komisioni pas shqyrtimit t& ankesés s¢ sipérpérmendur,

VEREN SE:

Komisioni i Mbrojtjies sé Konsumatoréve ka filluar né mbledhjen e datés 21.12.2012.
shqyrtimin e ankesés me nr.prot 69 datel1.12.2012 né drejtim t€ Universitetit Vitrina né
lidhje me ményrén e ¢regjistrimit, si dhe sigurimin e listés sé programeve mésimore kundrejt
pagesds.

Pér vlerésimin e ploté t& késaj g¢éshtjeje. Komisioni i ka kérkuar Universitetit Vitrina
népérmjet shkresés me nr. Protokolli 69/1, daté 26.12.2012, qe brenda dates 11.01.2013 te
jepte informacion né lidhje me problematiken e ngritur, perfshire kopje t& kontratave
origjinale t& lidhur midis Universitetit “Vitrina™ dhe studentéve ankues. si dhe kopje pér & -
gjitha llojet e kontratave standarde (tip) t& pérdorura nga Universiteti Vitrina q€ prej vitit
2010.



Komisioni konstatoi se deri mé daté 05.02.2013 t& zhvillimit t¢ mbledhjes sé tij t&¢ radhés,
Universiteti Vitrina nuk ka paraqitur asnjé informacion me shkrim, apo ndonjé pérgjigje
zyrtare, me ané (€ s€ cilés pér arsye objektive t&é kérkohej shtyrja e afatit apo t& justifikohej
mosdhénia e informacionit.

Pér sa mé sipér, Komisioni mbéshtetur né nenin 52/1 t& Ligjit nr. 9902 “Pér Mbrojtjen e
Konsumatoréve™ i ndryshuar, sipas t€ cilit “Tregtarét jané 1é detyruar t¢ japin, né ményré té
qarté, 1é vérteté dhe jo té mangét, té gjithé informacionin e kérkuar nga organet zbatuese dhe
struktura pérgjegjése pér mbrojtjen e konsumatoréve, sipas dispozitave te kétij ligji”,
konstatoi shkelje t& kétij neni, si pasojé ¢ mungesés s& dhénies s¢ informacionit té kérkuar
nga Komisioni.

PER KETO ARSYE:

Komisioni i Mbrojtjes s&¢ Konsumatoréve mbéshtetur né nenin 52, pika 4, nenin 52/1 dhe
nenin 57 piken 2/(d) te Ligjit nr. 9902, date 17.04.2008 “Pér mbrojtien e konsumatoreve™, i
ndryshuar, si dhe né pikén 6 (c), &€ VKM nr. 1444, daté 22.10.2008 “Pér ményrén e
Junksionimit e 1é pagesés sé anétaréve t¢ Komisionit te Mbrojijes s¢ Konsumatoréve, si dhe
pércaktimin e procedurave té vierésimit 1é shkeljeve” .

VENDOSI:

1. Universiteti Vitrina, té gjobitet me shumén 300.000 leké.

2. Universiteti Vitrina, t& njoftojé menjéheré Komisionin e Mbrojtjes s¢ Konsumatoréve pér
pagesén e gjobés brenda 15 ditésh nga marrja e njoftimit te kétij Vendimi.

Kundér Vendimit t&¢ Komisionit t&¢ Mbrojtjes s¢ Konsumatorit keni t& drejté t¢ ankoheni né
Gjykaté brenda 30 ditéve nga data e marrjes dijeni pér vendimin.

KRYETAR 1 KOMISIONIT




